香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或
完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等
內容而引致之任何損失承擔任何責任。

兗礦能源集團股份有限公司
YANKUANG ENERGYGROUPCOMPANY LIMITED*

(在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)
(股份代碼: 01171)

內幕消息

關於控股股東增持計劃進展的公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及香港法例第571章《證券及期貨

條例》第XIVA部項下之內幕消息條文作出。

兹提述兗礦能源集團股份有限公司（「本公司」）日期為2023年11月29日的公告（「該公告」）及日

期為2024年1月22日的公告，内容有關本公司控股股東山東能源集團有限公司（「山東能源」）計劃

增持本公司股份（「本次增持計劃」）及首次增持本公司股份。除另有界定者外，本公告所用詞彙

與該公告所界定者具有相同涵義。

本次增持計劃的主要内容

為鞏固山東能源控股地位，提高山東能源持股比例，向市場傳遞積極信息，提振投資者信心，彰

顯大股東對本公司長期發展及價值定位的認可，山東能源計劃於12個月內，通過上海證券交易所

交易系統及香港聯合交易所有限公司交易系統以集中競價、大宗交易或場內交易等方式增持本公

司A股股份及H股股份，累計增持金額不低於人民幣3億元，不超過人民幣6億元。其中，A股股份

增持主體為山東能源及其一致行動人，A股股份累計增持金額不低於人民幣1億元，不超過人民幣

2億元；H股股份增持主體為兗礦香港及其一致行動人，H股股份累計增持金額不低於人民幣2億元，

不超過人民幣4億元。

實施本次增持計劃前，山東能源共持有本公司3,385,986,710股A股股份，包括通過自身賬號持有

3,214,570,932股，通過可交換公司債券質押專戶持有171,415,778股；及通過兗礦香港持有本公司

682,483,500股H股股份。山東能源直接和間接持有本公司股份共4,068,470,210股，占本公司總股本

的54.69%。山東能源在該公告前十二個月內未披露過增持計劃。

本次增持計劃的實施進展

本公司於2024年1月31日收到山東能源通知，山東能源於2024年1月31日通過上海證券交易所交易

系統以集中競價方式增持本公司A股股份200,000股，占本公司總股本的比例約為0.0027%，增持

金額為人民幣4,544,448元。

截至2024年1月31日，山東能源通過上海證券交易所交易系統以集中競價方式累計增持本公司A股
股份700,000股，占本公司總股本的比例約為0.0094%，增持金額為人民幣15,023,552元。

截至本公告日期，山東能源共持有本公司3,386,686,710股A股股份，包括通過自身賬號持有

3,215,270,932股，通過可交換公司債券質押專戶持有171,415,778股；及通過兗礦香港持有本公司

682,483,500股H股股份。山東能源直接和間接持有本公司股份共4,069,170,210股，占本公司總股本

的54.70%。本次增持計劃尚未實施完畢，山東能源後續將按照增持計劃繼續擇機增持本公司股份。

本次增持計劃可能存在因資本市場情况發生變化或目前尚無法預判的其他風險因素，導致本次增

持計劃的實施無法達到預期的風險。如本次增持計劃實施過程中出現上述風險情况，本公司將及

時履行信息披露義務。

山東能源實施本次增持計劃不會導致本公司控股股東及實際控制人發生變化。本公司將持續關注

本次增持計劃實施有關情况，並將依據相關規定及時履行信息披露義務。

本公司股東及潛在投資者於買賣股份時，務請審慎行事。

承董事會命

兗礦能源集團股份有限公司

董事長
李偉

中國山東省鄒城市

2024年 1月 31日

於本公告日期，本公司董事為李偉先生、肖耀猛先生、劉健先生、劉强先生、張海軍先生、蘇力
先生及黃霄龍先生，而本公司的獨立非執行董事為彭蘇萍先生、朱利民先生、胡家棟先生及朱睿
女士。

*僅供識別